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Milé sestry, vážení bratři, 
 
sportovní sezóna má vánoční pauzu a my pro vás už chystáme výroční členskou 
schůzi, abychom se s vámi mohli podělit o vše, co jsme v Orlu letos prožili. Dovolte 
mi přesto ještě pár řádků před vánočními svátky a závěrem roku. 
 

Nové dresy, skvělé výsledky 

 
Letošní podzim je pro naši jednotu velice bohatý zejména po sportovní stránce. Proto 
jsme se rozhodli, že letos zapracujeme na zviditelnění naší jednoty i formou nové 
sportovní výstroje. Nové dresy se nerodily jednoduše. Chtěli jsme vytvořit design pro 
mnoho dalších let. Zároveň jsme preferovali řešení, které bude jednotné jak pro naše 
fotbalisty, tak pro volejbalisty a všechny ostatní sporty. Cílem bylo také to, aby vždy, 
když se naši sportovci někde objeví, bylo na první pohled jasné: „to je Orel Studenec“. 
Pro vzhled dresů jsme zvolili orelské barvy žlutou a modrou s tím, že symetrická žlutá 
ramena mají ztvárňovat orelská křídla. Dresy nám přinesly hned při prvním použití 
skvělé výsledky. Děti se v nich zúčastnily volejbalového turnaje, kde získaly několik 
umístění na stupních vítězů, dospělé volejbalistky bojovali o 4. příčku v krajském 
přeboru 1. třídy (nakonec to sice nedopadlo, ale situace v polovině podzimu byla 
velice nadějná), stolní tenisté vedou okresní přebor bez jediné porážky a fotbalisté 
obhájili titul v turnaji O pohár kardinála Berana !!! Sada více než 60 dresů byla zčásti 
podpořena i místními sponzory firmou Aries, a.s. a firmou Zetka Strážník, a.s., kterým 
patří velký dík. 
 

Fotbalisté obhájili titul v turnaji  
o pohár kardinála Berana 

 
 V sobotu 11.11. 2023 se náš fotbalový tým zúčastnil finálového turnaje O pohár 
kardinála Berana, který se konal v Drnovicích na „Valašsku“. Za náš tým nastoupili 
členové Orla - aktivní i bývalí hráči SK Studenec, ale i hráči, kteří s „velkým fotbalem“ 
zkušenosti nemají. Do finálového turnaje postoupila 3 mužstva – domácí Drnovice 
(kvalifikovaly se v zápase proti Halenkovu), Brno Vyškov (průběžně vyřadil loňské 
finalisty z Brna-Židenic i Obřany) a Studenec (loňský vítěz a zástupce českých týmů). 
 
 Po pětihodinové jízdě autobusem jsme zhlédli druhý poločas prvního utkání, ve 
kterém tým domácích výsledkově „deklasoval“ hosty z Vyškova 6:1. Do druhého 
utkání jsme proti domácím nastoupili my a bylo nám jasné, že pokud chceme titul 
obhájit, tak musíme domácí tým porazit. Úvod se nám podařil a po gólech Samuela 
a Daniela Mečířových jsme k našemu překvapení vedli ve 4. minutě 2:0. Domácí 
následně snížili. Do poločasu jsme ale přidali další tři branky: Jakub Hylmar, Jan 
Motyčka a Daniel Mejsnar. Poločas skončil 5:2 pro Studenec. V úvodu druhého 
poločasu domácí snížili z pokutového a přímého kopu na 5:4 a utkání gradovalo.  
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 Týmu Drnovic možná na konci chyběly síly, a tak jsme přidali po krásných 
akcích po křídlech 2 další branky. Nezištné přihrávky Fandy Kuříka a Šimona Urbana 
zúročil v obou případech Daniel Mečíř. První utkání jsme tedy vyhráli 7:4 a ve druhém 
utkání nám k vítězství v turnaji stačila i remíza.  
 
 Do druhého utkání proti Vyškovu jsme nastoupili aktivně a v 15. minutě udeřilo 
hlavou po krásném centru Petra Bartoně „studenecké kladivo“ – Jakub Hylmar. Po 
chvíli přidal druhý gól krásnou střelou John Motyčka. Po rohovém kopu ale Vyškov 
do poločasu snížil na 2:1. Ve druhém poločase jsme postupně neproměnili několik 
vyložených šancí. Soupeř „zlobil“ ze standardních situací. Ke konci utkání nás k 
obhajobě přiblížil individuální akcí Daniel Mečíř, 3:1. Následně ale soupeř po dlouhém 
autu snížil na 3:2. Více již ale tým z Vyškova nestihl, a tak mohl kapitán mužstva 
Martin Kuřík po roce opět pozvednout pohár kardinála Berana!  

 Všichni naši hráči i hráči soupeřů zaslouží pochvalu za atraktivní útočný fotbal, 
kde padalo na těžkém terénu hodně gólů. Hlavní rozdíl proti soutěžním utkáním byl 
zejména v absenci ostrých a „taktických“ faulů. Za to patří všem hráčům na hřišti dík. 
Po turnaji nás domácí tým pohostil výborným gulášem, pivem a místní slivovicí. 

 
Autor článku – hrající trenér týmu Pavel Mečíř 

     
 
Výsledky:     Konečné pořadí: 
 
Drnovice – Brno Vyškov 6:1  1. Studenec   10:6  6 
Drnovice – Studenec 4:7  2. Drnovice u Val. Klobouk 10:8  3 
Studenec – Brno Vyškov 3:2  3. Brno Vyškov     3:9  0 
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Volejbalistky držely dlouho střed tabulky 
 
Volejbalistky nám letos dělají velkou radost. V úvodu soutěže podávaly i bez opory 
Evy Heřboltové skvělé výkony. Výborně se děvčata předvedla v prestižním souboji 
s Jilemnicí, kterou deklasovala v obou utkáních 3:1 a 3:0. A v polovině podzimní části 
bojovaly naše hráčky s hradeckou Slavií o 4. místo v tabulce, tedy o postup do „horní 
poloviny“ tabulky. 
Právě však utkání 
se Slávií zlomilo 
naše šance na 
výraznější posun 
v tabulce. 
V druhém utkání 
jsme Slavii „B“ 
podlehli těsným 
poměrem 2:3, 
když rozhodující 
sada skončila 
15:17 pro hosty. 
Poté si děvčata 
neporadila s týmy 
Slavie „C“, ani 
Hronova. A v závěrečném „předvánočním“ kole podlehla silnému soupeři Sokolu 
Staré Město – Náchod.  
 
 
Tabulka po polovině soutěže: 
 
1. Sokol Staré Město - Náchod 16 13   1   1   1  45:13  42 
2. Sokol Bílá Třemešná  16 12   1   1   2  43:18  39 
3. Orel Hradec Králové  16   9   4   0   3  41:21  35 
4. Slavia Hradec Králové „B“  16   8   1   1   6  33:26  27 
5. Slavia Hradec Králové „C“ 16   7   1   1   7  30:26  24 
6. VK Hronov „B“    14   6   1   2   5  26:27  22 
7. Orel Studenec   16   4   0   2 10  18:38 14 
8. Sokol Jilemnice   14   2   0   1 11  13:36    7 
9. VK Dvůr Králové n. L.  16   0   0   0 16    4:48    0 
 
 
Kompletní výsledkový servis našich volejbalistek můžete pravidelně sledovat na: 
https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-Z1&skupina=HK-Z-1 
 
 

https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-Z1&skupina=HK-Z-1
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Volejbalová mládež v nových dresech 

Naši nejmladší volejbalisté se v sobotu 4. listopadu zúčastnili turnaje v minivolejbalu 
v Lázních Bělohradu. V dopolední části (mladší děti) se zúčastnilo 9 dětí a odpoledne 
10. Dopolední turnaj pro menší děti, které hrají s chycením míče, byl organizován tak, 
že děti hrály pouze rozlosované skupiny. Tady přinášíme výsledky: 
 
Žlutý minivolejbal (2 skupiny po 6 družstvech): 
Kamzíci (Adélka Maryšková + Ben Chrtek) svou skupinu vyhráli bez jediné prohry a 
byli největším překvapením, protože nemají zatím skoro žádné zkušenosti. 
 
Oranžový minivolejbal (4 skupiny po 6 družstvech): 
Sedmikrásky (Markétka Chrástová + Tonička Kuříková) skončily na 3. místě 
Štěňata (Péťa Urban + Víťa Hylmar) skončili na 4. místě 
Palačinky (Kája Novák + Tonča Tůmová + Kristýnka Kuříková) skončili na 3. místě 
 
Červený minivolejbal (celkem 9 družstev): 
Zde jsme měli 2 družstva a byla to jediná kategorie, kde se hrálo o pořadí i mezi 
skupinami. 
Pastelky (Adélka Esenderová + Štěpánka Kuříková) kategorii vyhrály 
Drakobijci (Tomáš Vaníček + Venda Chrtek) hráli v kategorii poprvé a sbírali zde své 
první zkušenosti a i přes jednu výhru skončili 9. 
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Modrý minivolejbal (celkem 19 družstev): 
Týmy rozděleny do 3 skupin, kde jsme měli 2 družstva. 
Lhoťáci (Denis Doubek + Eliška Navrátilová + Kristýna Dražková) svou skupinu 
vyhráli, tedy 1. místo 
 
Orlíci (Eva Chrtková + Marky Hylmarová + Věra Nováková) po několika těsných 
prohrách skončily na 4. místě. 

Autor článku – trenérka Lenka Chrtková 
 
 

Stolní tenisté vedou okresní přebor 
 
A-tým stolních tenistů zatím neokusil 
porážku v okresním přeboru 1. třídy, a tak 
mu po zásluze patří nejvyšší příčka. 
Nejvíce bodů zatím získal Martin Kuřík 
(bilance dvouher 21:2, čtyřher 7:0), Jenda 
Kuřík st. (17:5, 7:0) a Tomáš Exner (15:3, 
2:3). Toto trio skvěle doplňují další borci, 
kteří střídavě nastupují i za B-tým 
v okresním přeboru 2. třídy. Z těchto hráčů 
se zatím nejlépe dařilo Jendovi Kuříkovi 
ml. (4:4, 1:2), Jendovi Vanclovi (2:1, 1:0)  a 
Matěji Kuříkovi (2:0, 0:1).  
 
Tabulka okresního přeboru 1. třídy: 
 
1. Orel Studenec „A“    7   7   0   0   0  70:32 21 
2. Sokol Turnov „C“    7   5   1   1   0  65:41  18 
3. Sokol Košťálov „A“    7   4   1   2   0  60:44  16 
4. Sokol Turnov „D“    7   4   0   3   0  52:50  15 
5. Sokol Vesec „B“    7   2   2   3   0  57:59  13 
6. Obec Jesenný „A“    7   2   0   5   0  49:62  11 
7. Sokol Víchová „A“    7   1   1   5   0  38:64  10 
8. Sokol Horní Branná „A“   7   0   1   6   0  30:69    8 
 

Snažíme se ale i my v béčku. V letošní sezóně máme 
podstatně širší kádr a na výsledcích je to znát. V zápasech 
nám výrazně pomohli nováček v týmu Víťa Hylmar, ale i 
zkušení borci, kteří se nám do soutěže po letech vrátili – 
Matěj Kuřík, Jenda Kuřík ml. a Jakub Hylmar. Po 9 
odehraných zápasech nám patří 9. příčka. Na jaře bychom 
rádi poskočili alespoň o 2 stupínky výše. 
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Tabulka okresního přeboru 2. třídy: 
 
1. Sokol Chuchelna „A“   9   9   0   0   0  90:28  27 
2. Sokol Turnov „E“    9   8   0   1   0  88:47  25 
3. Star Sokol Turnov „A“   9   6   1   2   0  76:52  22 
4. Orel Lomnice „A“    9   6   1   2   0  76:57  22 
5. Sokol Víchová „B“    9   4   1   4   0  65:65  18 
6. Sokol Košťálov „B“    9   3   1   5   0  65:74  16 
7. Star Sokol Turnov „B“   9   3   0   6   0  67:71  15 
8. Sokol Nová Ves nad „C   9   2   0   7   0  40:82  13 
9. Orel Studenec „B“    9   2   0   7   0  51:80 13 
10. Sokol Benešov „A“    9   0   0   9   0  28:90    9 
 
Kompletní výsledkový servis můžete pravidelně sledovat na: 
    https://stis.ping-pong.cz/oblast/svaz-420102/rocnik-2023 
 
Do mistrovské soutěže družstev zasáhli letos poprvé také naši žáci a po 3 
odehraných utkáních si nevedou vůbec špatně. Hned na první turnaj odjížděl tým 
oslaben o základní pilíře sestavy Járu Buluška a Jakuba Šulce. I tak žáci podali skvělý 
výkon a přestože někteří teprve sbírají první soutěžní zkušenosti, prohráli pouze 
jednou se silnou Novou Vsí a připsali si 2 cenná 
vítězství. Tomáš Urban se dokonce dělí o 1. 
příčku v tabulce úspěšnosti jednotlivců se 
100% bodovým ziskem. 
 
Výsledky: 
 
Orel Studenec – Nová Ves „A“ 4:6 
Orel Studenec – Turnov „C“  6:4 
Orel Studenec – Nová Ves „B“ 8:2 
 
Tabulka okresního přeboru žactva: 
 
  1. Star Sokol Turnov „A“   3      3   0   0  27:3    6 
  2. Turnov „B“     3    2   0   1  20:10    4 
  3. Orel Studenec    3    2   0   1  18:12   4 
  4. Sokol Víchová n. J.   3    1   1   1    15:15    3 
  5. Nová Ves „A“    3      1   1   1  11:19    3 
  6. Semily      3      1   0   2    6:24    2 
  7. Star Sokol Turnov „C“   3      0   1   2  12:18    1 
  8. Sokol Nová Ves n.P. „B“   3      0   1   2  11:19    1 
 
Žáci se pravidelně účastní také okresních bodovacích turnajů jednotlivců. Výsledky 
těchto soutěží přinesu v dalším občasníku. 

https://stis.ping-pong.cz/oblast/svaz-420102/rocnik-2023
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Podzimní výsledky běžců 
 
 Velice pestrý a termínově bohatý podzim mají za sebou naši běžci. Již několik 
desítek let běhá v orelských barvách Jirka Kuřík, který byl v září a v říjnu na závodech 
téměř každý týden. Jirkova oblíbená trať měří 10 km. Tomu odpovídají také závody, 
které si vybírá. Podzim začal Jirka 6.září na Vrchlabské míli. 9.září absolvoval tradiční 
Posvícenský koláč ve Studenci. Tento závod absolvovali v barvách Orla také Jana 
Klímová, Standa Horáček (již po patnácté) a v mládežnických kategoriích sestry 
Magdaléna a Veronika Tauchmanovy. 2 týdny po koláči běžel Jirka tradiční 
Běchovice a na svátek svatého Václava absolvoval Jirka Hlaváčkovu desítku 
v Zálesní Lhotě. Říjen odstartoval Jilemnickou „hodinovkou“, kde zaběhl skvělý výkon 
10.300 m. Na konci října si zaběhl trasu z Hronova do Náchoda a týden nato desítku 
v Týništi. 5.listopadu běžel závod Hruštice – Malá Skála a 15.listopadu Běh parkem 
v Kopidlně. 
 Jirku skvěle doplňují 
sourozenci Jana Klímová a 
Standa Horáček, kteří se na 
podzim zúčastnili několika 
závodů. 12.srpna běžel Standa 
Reuter Run, dvanáct kilometrů 
závod v Boršově nad Vltavou, 
který vede po skalách podél 
Vltavy a v samotném závěru 
čeká závodníky brodění Vltavy 
do cíle. Tam pak čeká na 
závodníky grilované kuře. 3.září 
běžela Jana v Litoměřicích Běh 
pro náhradní rodiny v délce 8,4 
km. Časem 44:34 se 
probojovala na 5.místo v kategorii žen. Na konci září se Standa účastnil náročného 
závodu 2hrady, v němž trať v délce 7,2 km  stoupá postupně jak na Bradlec, tak na 
Kumburk, kde je cíl. Počátkem října Standa běžel závod „Roštejnské stráně“ v Telči. 
Tento závod je součástí orelské běžecké ligy. 15.října pak Standa zavítal do Říčany 
na jedenáctikilometrový Lesní běh, kde zaběhl osobní rekord  52:53 a doběhl 18. z 
32 ve své kategorii. V závěru října nás oba sourozenci reprezentovali na Sokolském 
běhu republiky v Terezíně. Jana zde obsadila krásné 11. místo ze 44 žen a Standa 
14. z celkového startovního pole 110 závodníků. 
 

Turnaj ve STIGA hokeji 
 
Termín: pátek 12. ledna, místo: orlovna 
15:00 žactvo ve věku základní školy 
21:30 dospělí a dorost (po pracovním programu Výroční členské schůze) 
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Výroční členská schůze 
 
Výroční členská schůze naší jednoty se uskuteční v tradičním termínu v pátek 
12.ledna. Bohužel ve stejném termínu naplánoval valnou hromadu také studenecký 
SK. Věřím, že zachováte Orlu přízeň a zúčastníte se v hojném počtu jako letos. 
Zahájíme tradičně mší svatou v 18:00 v orlovně. Pracovní jednání začne v 19:00. 
Srdečně zveme všechny členy i příznivce. 
 
Veškeré fotografie z činnosti jednoty najdete na: 
        http://orel.studenec.cz/?id_rubriky=5 
 
Závěrem mi, milí přátelé, dovolte popřát vám všem klidné prožití závěru adventní 
doby a radostné prožití vánočních svátků, při nichž si připomínáme narození Ježíše 
Krista. Ať přijde do vašich domovů klid, pokoj a radost z těchto dní. Do nového roku 
vám přeji pevné zdraví, stálé životní nadšení a hodně radosti zejména ve vztazích 
s ostatními lidmi. 

 
Za jednotu Orla s orelským pozdravem Zdař Bůh. Václav Urban 

http://orel.studenec.cz/?id_rubriky=5

